2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Республика Алтай
Майминский район
Манжерокское сельское поселение
Администрация

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«31»декабря  2015 г № 147-р                                  с.Манжерок
Об утверждении политики  в отношении
обработки персональных данных

В целях исполнения части 1 статьи 23, статьи 24 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», положений главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работников», Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 N 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и других нормативно-правовых актов и нормативных-методических документов Российской Федерации, регулирующих отношения, связанные с обеспечением безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных:
1. Утвердить и ввести в действие политику Администрации муниципального образования «Манжерокское сельское поселение» в отношении обработки персональных данных (приложение №1)
2. Специалисту Администрации муниципального образования «Манжерокское сельское поселение» Асановой Н.А. обеспечить опубликование политики Администрации муниципального образования «Манжерокское сельское поселение» в отношении обработки персональных данных на официальном сайте Майминского района, на информационных стендах Администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования
«Манжерокское сельское поселение»                          А.А.Корчуганов